

## Compte de résultat

Page 5

	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>				
Ventes de marchandises Production vendue (biens et services) (a)				
montant net du CA dont à l'exportation				
Production stockée (b) Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	478 739	453 108	25 631	5,66
Reprises sur prov., amort. et trsf. de charges	23 124	2 257	20 866	924,44
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)	3	1	1	108,14
<b>TOTAL I</b>	<b>501 866</b>	<b>455 366</b>	<b>46 499</b>	<b>10,21</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>				
Achats de marchandises (c) Variation de stock (d) Achats de matières p. et autres approv.(c) Variation de stock (d)				
Autres achats et charges externes	210 952	130 101	80 850	62,14
Impôts, taxes et versements assimilés	5 795	283	5 511	1942,72
Salaires et traitements	125 711	46 326	79 385	171,36
Charges sociales	48 583	17 609	30 974	175,89
Dotations aux amort., prov. et engagements: Sur immob.: dotations aux amort. (e) Sur immob.: dotations aux provisions Sur actif circulant: dotations aux prov. Pour risques et charges: dot. aux prov.				
Autres charges	5		5	2051,85
<b>TOTAL II</b>	<b>391 048</b>	<b>194 321</b>	<b>196 727</b>	<b>101,24</b>
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)</b>	<b>110 817</b>	<b>261 045</b>	<b>- 150 227</b>	<b>-57,55</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:</b>				
Excédent ou déficit transféré III Déficit ou excédent transféré IV				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations D'autres VM, créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur prov. et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de VMP				
	1 063		1 063	
<b>TOTAL v</b>	<b>1 063</b>		<b>1 063</b>	

## Compte de résultat suite

Page 6

	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation	
			en valeur	en %
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amort. et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (v-vi)</b>	1 063		1 063	
<b>RESULTAT COURANT (i-ii+iii-iv+v-vi)</b>	111 880	261 045	- 149 164	-57,14
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov. et transferts de charges				
<b>TOTAL VII</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amort. et aux provisions	10 000		10 000	
<b>TOTAL VIII</b>	10 000		10 000	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (vii-viii)</b>	- 10 000		- 10 000	
Impôts sur les bénéfices (IX)				
+ Report de ress. non util. des exerc. antérieurs (X)				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)	101 880	261 045	- 159 164	-60,97
<b>TOTAL DES PRODUITS (i+iii+v+vii+x)</b>	502 929	455 366	47 562	10,44
<b>TOTAL DES CHARGES (ii+iv+vi+viii+ix+xi)</b>	502 929	455 366	47 562	10,44
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>				
<b>EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature	143 112	147 798	- 4 685	-3,17
Dons en nature	43 451	43 463	- 11	-0,03
<b>TOTAL</b>	186 563	191 261	- 4 697	-2,46
<b>Charges</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite des biens	43 451	43 463	- 11	-0,03
Personnel bénévole	143 112	147 798	- 4 685	-3,17
<b>TOTAL</b>	186 563	191 261	- 4 697	-2,46
(1) Dont produits aff. à des exerc. antérieurs				
(2) Dont charges aff. à des exerc. antérieurs				
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes				
(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).				
(c) Y compris droits de douane				
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).				
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir				

	<b>Détail du compte de résultat</b>	Page 7
--	-------------------------------------	--------

Produits d'exploitation	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation en valeur absolue	Var. en %
740100 Subvention ministère de l'emploi	433 739,00	408 108,00	25 631,00	6,28
740200 Subvention ccpy	45 000,00	45 000,00		
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>478 739,00</b>	<b>453 108,00</b>	<b>25 631,00</b>	<b>5,66</b>
791400 Tranferts de charges sur salaires	7 104,74	2 257,24	4 847,50	214,75
791410 Convention direction partagée	16 019,28		16 019,28	N/A
<b>Reprises sur provisions, amort. et transfert de charges</b>	<b>23 124,02</b>	<b>2 257,24</b>	<b>20 866,78</b>	<b>924,44</b>
758000 Produits divers gestion courante	3,58	1,72	1,86	108,14
<b>Autres produits (hors cotisations)</b>	<b>3,58</b>	<b>1,72</b>	<b>1,86</b>	<b>108,14</b>
<b>TOTAL I</b>	<b>501 866,60</b>	<b>455 366,96</b>	<b>46 499,64</b>	<b>10,21</b>

## Détail du compte de résultat

Charges d'exploitation		du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation en valeur absolue	Var. en %
604100	Prestations oryon		21 416,55	(21 416,55)	-100,00
604200	Prestat. plie-pôle adm. partagé	12 510,94	11 500,85	1 010,09	8,78
604210	Prestat. plie-plate forme accueil	57 554,05	74 007,75	(16 453,70)	-22,23
604220	Prest plie mise a dispo a	1 560,00		1 560,00	N/A
604230	Plie prest observatoire d	2 187,60		2 187,60	N/A
604300	Prestat. adepy	5 790,00		5 790,00	N/A
604400	Prestat. mission locale	25 000,00		25 000,00	N/A
604600	Prestations auto ecole sociale	9 055,00		9 055,00	N/A
604700	Oestv	5 166,67		5 166,67	N/A
604800	Ergone	2 438,46		2 438,46	N/A
604900	Prestat. diverses	2 663,24		2 663,24	N/A
606300	Achats de petit équipement	8 869,76	61,05	8 808,71	N/S
606400	Achats fournitures administratives	2 091,86	2 100,70	(8,84)	-0,42
613500	Locations mobilières	4 150,34	316,94	3 833,40	N/S
615600	Maintenance	1 917,03	239,20	1 677,83	701,43
616000	Primes d'assurances	791,81	192,12	599,69	312,14
618100	Documentation générale	3 272,26		3 272,26	N/A
618500	Formations en interne	4 371,08		4 371,08	N/A
621100	Personnel intérimaire	3 759,25		3 759,25	N/A
621200	Personnel extérieur à l'association	853,72		853,72	N/A
622600	Honoraires expert comptable	6 699,99	3 018,70	3 681,29	121,95
622620	Honoraires commissaire aux comptes	2 588,00	2 511,60	76,40	3,04
623100	Annonces et insertions	6 377,43	4 194,91	2 182,52	52,03
623101	Site internet maison de l'emploi	23 441,60		23 441,60	N/A
623850	Participations financières		5 000,00	(5 000,00)	-100,00
624100	Transports sty	728,20		728,20	N/A
625100	Voyages et déplacements	4 301,03	2 279,35	2 021,68	88,70
625700	Réceptions	3 258,16	544,15	2 714,01	498,76
626100	Affranchissements	1 777,16	784,43	992,73	126,55
626200	Téléphone	1 201,11	277,45	923,66	332,91
627000	Services bancaires	80,21	24,81	55,40	223,30
628100	Cotisations	3 996,05	1 631,10	2 364,95	144,99
628200	Adhésion contrat balises	2 500,00		2 500,00	N/A
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>210 952,01</b>	<b>130 101,66</b>	<b>80 850,35</b>	<b>62,14</b>
631100	Taxe sur les salaires	5 058,00		5 058,00	N/A
633300	Formation continue	737,41	283,71	453,70	159,92
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>5 795,41</b>	<b>283,71</b>	<b>5 511,70</b>	<b>1942,72</b>
641100	Salaires	120 163,79	43 130,00	77 033,79	178,61
641200	Congés payés	5 548,00	3 196,00	2 352,00	73,59
<b>Salaires et traitements</b>		<b>125 711,79</b>	<b>46 326,00</b>	<b>79 385,79</b>	<b>171,36</b>
645100	Cotisations à l'urssaf	30 200,47	10 820,10	19 380,37	179,11
645200	Cotisations aux mutuelles	2 172,00	1 183,00	989,00	83,60
645320	Cotisations agirc	2 169,46	877,26	1 292,20	147,30

**Détail du compte de résultat**

Page 9

645321	Cotis.arco	6 010,19	2 060,51	3 949,68	191,68
645330	Cotis.ipsec	2 777,64	574,07	2 203,57	383,85
645400	Cotisations aux assedic	4 952,75	1 789,88	3 162,87	176,71
647500	Médecine du travail et pharmacie	301,39	304,99	(3,60)	-1,18

<b>Charges sociales</b>		<b>48 583,90</b>	<b>17 609,81</b>	<b>30 974,09</b>	<b>175,89</b>
-------------------------	--	------------------	------------------	------------------	---------------

658000	Charges diverses gestion courante	5,81	0,27	5,54	N/S
--------	-----------------------------------	------	------	------	-----

<b>Autres charges</b>		<b>5,81</b>	<b>0,27</b>	<b>5,54</b>	<b>2051,85</b>
-----------------------	--	-------------	-------------	-------------	----------------

<b>TOTAL II</b>		<b>391 048,92</b>	<b>194 321,45</b>	<b>196 727,47</b>	<b>101,24</b>
-----------------	--	-------------------	-------------------	-------------------	---------------

<b>TOTAL III</b>		<b>110 817,68</b>	<b>261 045,51</b>	<b>( 150 227,83)</b>	<b>-57,55</b>
------------------	--	-------------------	-------------------	----------------------	---------------

	<b>Détail du compte de résultat</b>	Page 10
--	-------------------------------------	---------

<b>Produits financiers</b>	<b>du 01/01/08 au 31/12/08</b>	<b>du 01/01/07 au 31/12/07</b>	<b>Variation en valeur absolue</b>	<b>Var. en %</b>
767000      Produits nets s/cessions vmp	1 063,21		1 063,21	N/A
<b>Produits nets sur cessions de VMP</b>	<b>1 063,21</b>		<b>1 063,21</b>	
<b>TOTAL V</b>	<b>1 063,21</b>		<b>1 063,21</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>1 063,21</b>		<b>1 063,21</b>	
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>111 880,89</b>	<b>261 045,51</b>	<b>( 149 164,62)</b>	<b>-57,14</b>

	<b>Détail du compte de résultat</b>	Page 11
--	-------------------------------------	---------

		du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation en valeur absolue	Var. en %
<b>Charges exceptionnelles</b>					
687500	Dot. prov. risques et charges excep	10 000,00		10 000,00	N/A
<b>Dotations aux amortissemnts et provisions</b>		<b>10 000,00</b>		<b>10 000,00</b>	
<b>TOTAL VIII</b>		<b>10 000,00</b>		<b>10 000,00</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>( 10 000,00)</b>		<b>( 10 000,00)</b>	
689400	Engag. à réaliser s/subv attribuées	101 880,89	261 045,51	(159 164,62)	-60,97
<b>- Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>		<b>101 880,89</b>	<b>261 045,51</b>	<b>( 159 164,62)</b>	<b>-60,97</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>502 929,81</b>	<b>455 366,96</b>	<b>47 562,85</b>	<b>10,44</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>502 929,81</b>	<b>455 366,96</b>	<b>47 562,85</b>	<b>10,44</b>
<b>Emplois des contributions volontaires en nature: Produits</b>					
871110	Prestations ville de la roche s/yon	50 969,39	56 538,00	(5 568,61)	-9,85
871120	Prestations oryon	66 250,00	66 250,00		
871130	Prestations mission locale py	25 893,17	25 010,47	882,70	3,53
<b>Prestations en nature</b>		<b>143 112,56</b>	<b>147 798,47</b>	<b>( 4 685,91)</b>	<b>-3,17</b>
875110	Locaux ville de la roche sur yon	43 451,40	43 463,12	(11,72)	-0,03
<b>Dons en nature</b>		<b>43 451,40</b>	<b>43 463,12</b>	<b>( 11,72)</b>	<b>-0,03</b>
<b>Total des produits (Contributions volontaires en nature)</b>		<b>186 563,96</b>	<b>191 261,59</b>	<b>( 4 697,63)</b>	<b>-2,46</b>

	<b>Détail du compte de résultat</b>	Page 12
--	-------------------------------------	---------

Emplois des contributions volontaires en nature: Charges	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07	Variation en valeur absolue	Var. en %
861110      Locaux et charges locatives	43 451,40	43 463,12	(11,72)	-0,03
<b>Mise à disposition gratuite des biens</b>	<b>43 451,40</b>	<b>43 463,12</b>	<b>( 11,72)</b>	<b>-0,03</b>
862110      Mise à disp. pers. ville roche sy	50 969,39	56 538,00	(5 568,61)	-9,85
862120      Mise à disp pers. oryon	66 250,00	66 250,00		
862130      Mise à disp. pers. mission locale	25 893,17	25 010,47	882,70	3,53
<b>Personnel bénévole</b>	<b>143 112,56</b>	<b>147 798,47</b>	<b>( 4 685,91)</b>	<b>-3,17</b>
<b>Total des charges (Contributions volontaires en nature)</b>	<b>186 563,96</b>	<b>191 261,59</b>	<b>( 4 697,63)</b>	<b>-2,46</b>